
L’Estensore                                               P.O. Quartiere 2                                        Il Presidente
                  Dott.  Giuliano Calamandrei                     Dott. Pier Giovanni Panichi                           Michele Pierguidi 
 

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACO  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE – ASSESSORE AMBIENTE.  

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 18 aprile 2023 BONCIANI Lorenzo X
COLZI Veronica X

PRESIEDE L’ADUNANZA FARINI Alessandro X
Il Presidente FOSSOMBRONI Chiara X

Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X
MONTECCHI Giacomo X

HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUCCI Andrea X
P.O. Q2 NANNELLI Caterina X

Do . Pier Giovanni Panichi NENCIONI Stefano X

PALANDRI Lorenzo X
PERICOLI Federico X
PIERGUIDI Michele X
PORAZZINI Lorenzo X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI PROTESTI Angela X
1 – Lorenzo Palandri RICCI Enrico X
2 – Chiara Fossombroni RICCI Lucia X
3 – Stefano Nencioni RUGGIERO Manfredi X

SANDRELLI Gabriele X
SOLLAZZO Simone X

DELIBERAZIONE N° 20007/2023
Mozione: “Proposta per il Parco Area Pettini Cubattoli da parte dei giovani iscritti del campo estivo
" le Curandaie”. 



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;
Visti gli artt.  37 e 39 del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 2;
Vista la mozione di cui al numero di Protocollo n. 331622 del 3/10/2023 presentata dal
consigliere Giacomo Montecchi - gruppo Partito Democratico “Proposta per il Parco Area
Pettini Cubattoli da parte dei giovani iscritti del campo estivo " le Curandaie”; 
Rilevato  che  la  suddetta  mozione  è  stata  è  istruita  ed  esaminata  nella  Commissione
Ambiente del 22.11.2022; 
Sentita altresı̀ la relazione del proponente della mozione in esame; 
Udito il dibattito che si è svolto durante la seduta odierna del Consiglio di Quartiere 2; 
Tutto ciò premesso 

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto “Proposta per il Parco Area Pettini Cubattoli da
parte  dei  giovani  iscritti  del  campo  estivo  "  le  Curandaie”,  che  si  allega  quale  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione con la seguente votazione:

Presenti: 18
Votanti: 18

Voti favorevoli: 18

Voti contrari: 0

Astenuti: 0 

Assenti: 1

Il Consiglio approva all’unanimità. 

  Il Segretario Il Presidente
Dott. Pier Giovanni Panichi                        Michele Pierguidi



ALLEGATO QUALE PARTE INTEGRANTE DELLA DELIBERAZIONE N. 20007/2023

MOZIONE

Ai sensi dell'art 15 del regolamento dei quar eri art 23 e 39 del regolamento al quar ere.

OGGETTO:

Proposta per il Parco Area Pettini Cubattoli da parte dei giovani iscritti del campo estivo " le 
Curandaie".

PROPONENTE:

Commissione Ambiente Q2 Firenze, sentiti i giovani iscritti al campo estivo delle Curandaie

VISTO

La recente ondata di calore estivo e la conseguente siccità che nonostante gli sforzi del comune ha
segnato per le piante una notevole sofferenza

PREMESSO CHE

Le politiche di sensibilizzazione messe in atto con Firenze circolare e Firenze prossima hanno avuto
impatto positivo e indotto ad una maggiore considerazione dell'ambiente in cui si vive.

CONSIDERATO CHE

Il parco è molto frequentato da bambini che giornalmente ne utilizzano gli spazi e pertanto la voce
di questi si ritine importante

RITENUTO CHE

Il contributo alla scrittura di un atto sia formativo per accrescere la coscienza e responsabilità civica
delle nuove generazioni

CHIEDE AL SINDACO Dl FIRENZE E ALLA GIUNTA

Di destinare un cassone dell'orto " le cure dell'Horto" alla coltivazione dei fiori per rendere
felici le api;

Di Piantare più alberi durante la Festa dell'Albero;

Di Creare pannelli informativi sull'impatto ambientale che hanno i rifiuti gettati a terra;

Di Creare pannelli informativi sulle buone pratiche da seguire durante l'organizzazione delle
feste;

Di Installare Cestini per la raccolta differenziata all'interno del parco;

Di Installare una casetta per lo scambio dei libri;

Di Installare casette per gli uccellini (gli uccellini hanno bisogno di acqua in questo periodo
di siccità, perciò nelle casette ci vorrebbe un po' di acqua);

Di installare casette per i pipistrelli (che mangiano le zanzare nell'acqua ferma);

Giacomo Montecchi


		2023-05-02T13:16:05+0200
	PIER GIOVANNI PANICHI




